[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫСО СОЛНЕЧНЫЙ ЯЛ ШОТАН ИЛЕМЫН ДЕПУТАТ-ВЛАК ПОГЫНЖО
ПУНЧАЛ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СОЛНЕЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

                Тридцать пятая сессия                                            от «30» декабря 2022 года № 211

                    четвертого созыва
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Солнечного сельского поселения от 29 мая 2014 года № 231 «О порядке выплаты материальной помощи и единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим муниципального образования «Солнечное сельское поселение»»
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 11 Закона Республики Марий Эл от 31 мая 2007 года № 25-З «О реализации полномочий Республики Марий Эл в области муниципальной службы», Собрание депутатов Солнечного сельского поселения р е ш и л о:
1. В Положение о порядке выплаты материальной помощи и единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим муниципального образования «Солнечное сельское поселение», утвержденное решением Собрания депутатов Солнечного сельского поселения от 29 мая 2014 года № 231 «О порядке выплаты материальной помощи и единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим муниципального образования «Солнечное сельское поселение», следующие изменения:
1.1 подпункты «а, б, в» пункта 4 изложить в следующей редакции:

«а) при рождении ребенка в размере 5000 (пяти тысяч) рублей;

б) в связи с вступлением в брак в размере 5000 (пяти тысяч) рублей;

в) в связи со смертью близких родственников (супруг, супруга, родители, дети, усыновители, усыновленные, родные братья и родные сестры) в размере 5000 (пяти тысяч) рублей;».
2.    Настоящее постановление вступает в силу после его  обнародования.

3. Обнародовать настоящее постановление, а также разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (адрес доступа: http://mari-el.gov.ru).
	 Глава Солнечного сельского поселения                                              Ф.Г. Чешаева